
Приказ №14/1 от 10.09.2023 г.

«О назначении наставников молодым и вновь прибывшим педагогам».

В соответствии со ст.57 ТК, положением о наставничестве МКОУ «Аладашская 
СОШ», с целью профессионального становления молодых и вновь прибывших 
педагогов, повышения уровня методической, теоретической, психолого­
педагогической компетенции приказываю:

1. Назначить на 2022/23 учебный год;
- учителя русского языка и литературы Алиева В.А. и учителя истории 
Шахпазову С.И. наставниками вновь прибывших педагогов;
- Ибрагимову Ф.М., учителя химии и биологии назначить наставником 
учителя биологии Сябетовой.К.Я.

2. Педагогам-наставникам Алиеву В.А., Шахпазовой С.И., Ибрагимовой Ф.М:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 6.10.2022 г.; 
-осуществлять взаимодействия с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве 
в течении срока, уставленного настоящим приказом.

3. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

23 г.23 г.


